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Status Miyawaki Skov 

Indledning og baggrund 

Som en del af budgetforliget for 2022 blev der besluttet af afsætte 100.000 kr. til små skove også kaldet 
Miyawaki Skov. 
 
Miyawaki Skov er en lille urban skov inspireret af den japanske tradition for klimavenlig beplantning i 
byområder. Ofte adopteres Miyawaki Skove af skoler. Ifølge Miyawaki Skove Danmark optager disse små 
skove 40% mere CO2, har en 100 gange større biodiversitet og gror 10 gange hurtigere end konventionelle 
skove. I henhold til budgetaftalen er der afsat 100.000 kr. til opførelse af små skove på de af skolerne, der 
måtte ønske det. Tinderhøj Skole indgår i projektet, da det ligger i naturlig forlængelse af skolens grønne 
profil.  
 

Status 

Der er igangsat en proces for etableringen af en Miyawaki Skov på Tinderhøj Skole. Park og Natur har i den 
forbindelse udpeget et potentielt voksested, og står til rådighed med tilgængelige ledningsoplysninger, 
såfremt der ønskes en anden placering end den, der på nuværende tidspunkt er udpeget. Park og Natur har 
tilbudt at være behjælpelig med en liste over danske træarter, som de vurderer kan være brugbare til 



projektet. De kan desuden være behjælpelig med at etablere kontakt til de planteskoler, som man benytter 
i Park og Natur. Tinderhøj Skole har selv en række krav til, hvilke trætyper, der vil egne sig i forhold til deres 
erfaringer med planter på skolen. 
 
Tinderhøj Skole og Grønne Nabofællesskaber har indgået et samarbejde omkring projektet. Skolen afventer 
Grønne Nabofællesskabers udspil til den videre proces og afklaring af, hvilke ressourcer de har i forbindelse 
med beplantningsfasen i forhold til mobilisering af deres frivillige mv. Skolen vil herefter se på muligheder 
for elevinddragelse i projektet.  
Skolen forventer at gå i jorden i efteråret 2022, der skulle være det mest optimale plantetidspunkt. 
 

Økonomi 

Projektet holder sig inden for den økonomiske ramme på 100.000 kr. 
 


